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Europeiskt förord 

Detta dokument (EN 12845:2015+A1:2019) har utarbetats av den tekniska kommittén CEN/TC 191 
”Fixed firefighting systems”, där sekretariatet hålls av BSI (Storbritannien). 

Denna Europastandard ska ges status av nationell standard, antingen genom publicering av en identisk 
text eller genom ikraftsättning, senast juni 2020 och motstridande nationell standard ska upphävas  
senast juni 2020. 

Uppmärksamhet riktas mot möjligheten att vissa delar av detta dokument kan vara föremål för patent-
rättigheter. CEN ska inte hållas ansvarig för att ha identifierat någon eller alla sådana patenträttigheter. 

Detta dokument ersätter !EN 12845:2015 och EN 12845:2015/AC:2016" 

Början och slutet på ny eller ändrad text genom tillägget är markerad i texten med ˜™ och !". 

Dokumentet är inkluderat i en serie av Europastandarder vilka omfattar: 

— automatiska sprinklersystem (EN 12259); 

— gassläcksystem (EN 12094); 

— pulversystem (EN 12416); 

— explosionsskyddssystem (ISO 6184), 

— skumsystem (EN 13565); 

— gassystem (EN 12094); 

— inomhusbrandposter (EN 671); 

— system för rök- och brandgaser (EN 12101); 

Enligt CEN-CENELECs interna bestämmelser ska följande länder fastställa denna Europastandard: Bel-
gien, Bulgarien, Cypern, Danmark, Estland, Finland, Frankrike, Grekland, Irland, Island, Italien, Kroatien, 
Lettland, Litauen, Luxemburg, Nordmakedonien, Malta, Nederländerna, Norge, Polen, Portugal, Rumä-
nien, Schweiz, Serbien, Slovakien, Slovenien, Spanien, Storbritannien, Sverige, Tjeckien, Turkiet, Tysk-
land, Ungern och Österrike.  
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Orientering 

Ett automatiskt vattensprinklersystem är konstruerat för att upptäcka en brand och i inledningsstadiet 
släcka den med hjälp av vatten eller genom att begränsa och kontrollera brandens storlek till dess att 
släckning kan ske på annat sätt. 

Ett sprinklersystem består av en vattenkälla (eller vattenkällor) och av en eller flera sprinklersektioner. 
Varje sprinklersektion består av en larmventil och av ett rörsystem försett med sprinklerhuvuden. 
Sprinklerhuvudena är installerade på bestämda platser i taknivå, samt vid behov inuti lagerställningar, 
under hyllor och i ugnar och pannor. De viktigaste komponenterna visas i figur 1. 

 

 

Förklaring 
1. Sprinklerhuvud 6. Huvudstamrör 
2. Stigarrör 7. Larmventil 
3. Sprinklerpunkt 8. Stigarledning 
4. Fördelningsrör 9. Grenrör 
5. Stickrör 10. Nedåtgående fördelningsrör 

Figur 1 – Huvudsakliga komponenter i en sprinkleranläggning 

Sprinklerna aktiveras vid förutbestämda temperaturer och distribuerar vatten över den berörda under-
liggande ytan. Vattenströmningen genom larmventilen initierar ett brandlarm. Utlösningstemperaturen 
väljes normalt med utgångspunkt från förekommande normaltemperatur i utrymmet. 

Endast sprinkler i brandens direkta närhet, d.v.s. de som påverkas av värmen, aktiverar.  

Sprinklersystemet är avsett att omfatta hela byggnaden med endast enstaka utrymmen undantagna. 

Det kan inte förutsättas att förekomsten av ett sprinklersystem fullständigt ersätter behoven av andra 
brandskyddsåtgärder och det är viktigt att se över byggnadens brandskydd som en helhet. 

Byggnadstekniskt brandskydd, utrymningsvägar, automatiska brandlarmsystem, särskilda risker i be-
hov av andra brandskyddsmetoder, tillgång till inomhusbrandposter, handbrandsläckare m.m., säkra 
arbets- och lagringsmetoder, kontrollerade arbetsrutiner och goda städrutiner är alla frågor som behö-
ver övervägas. 
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Det är av avgörande betydelse att sprinklersystem underhålls väl så att nödvändig funktionsduglighet 
säkerställs. Denna fråga kan lätt komma att förbises eller ej bli tillräckligt beaktad av dem som är ansva-
riga. Ett sådant bristande intresse riskerar dock att såväl äventyra personsäkerhet, som att riskera stora 
ekonomiska skador. Betydelsen av ett fullgott underhåll kan därför inte nog poängteras. 

När sprinklersystem är tagna ur drift måste extra uppmärksamhet ägnas åt brandskyddsfrågor och in-
volverade kravställare måste informeras. 

Det är en grundläggande förutsättning att denna standard är avsedd att användas av företag med kvali-
ficerad personal med omfattande kunskaper inom det område som är aktuellt. Konstruktion, installation 
och underhåll av sprinklersystem bör endast utföras av utbildad och erfaren personal. I motsvarande 
grad bör kvalificerade tekniker användas för installation och provning av utrustningen (se Bilaga M).  
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1 Omfattning 

Denna europeiska standard anger krav och ger rekommendationer avseende konstruktion, installation 
och underhåll av fast installerade vattensprinklersystem i byggnader och industrianläggningar samt 
särskilda krav för sprinklersystem som utgör del av personsäkerhetsfrågor. 

Denna europeiska standard omfattar enbart de sprinklertyper som specificeras i EN 12259-1  
(se bilaga L) 

Kraven och rekommendationerna i denna europeiska standard är även tillämpliga på alla tilläggsar-
beten, utökningar, reparationer eller andra förändringar i ett sprinklersystem. De är inte tillämpliga på 
vattenspraysystem eller grupputlösningssystem. 

Den täcker riskklassificering, utförandet av vattenkällor, komponenter, installation och provning av an-
läggningen, underhåll och utökning av befintliga system samt tar upp byggnadstekniska aspekter i en 
byggnad som behöver beaktas för att en lägsta tillfredsställande funktion skall erhållas på sprinklersy-
stem utförda i enlighet med denna europeiska standard. 

Denna europeiska standard gäller inte för vattenförsörjning till andra system än vattensprinkler. Kra-
ven kan användas som riktlinjer även för andra fast installerade brandskyddssystem, förutsatt att alla 
särskilda krav för andra brandskyddssystems vattenkällor också vägs in. 

Denna europeiska standard är avsedd att användas av de som är inblandade i inköp, konstruktion, in-
stallation, provning, besiktning, godkännande, användning och underhåll av automatiska vattensprink-
lersystem i avsikten att dessa system ska fungera på avsett vis under hela sin livslängd. 

Denna europeiska standard täcker enbart fast installerade sprinklersystem i byggnader eller motsva-
rande på land. Även om den allmänna principen mycket väl kan gälla även i andra fall (t.ex. för marina 
installationer) kräver dessa andra användningsområden att andra överväganden bör beaktas utöver 
detta. 

Kraven är inte giltiga för automatiska vattensprinklersystem på fartyg, i flygplan, i fordon eller mobila 
brandskyddsutrustningar eller för system under mark inom gruvindustrin. 

Avvikelser i konstruktionen av sprinklersystem kan tillåtas när sådana avvikelser har visat sig medföra 
en skyddsnivå som minst är i nivå med denna Europastandard, till exempel genom fullskaliga brandtes-
ter där så erfordras, och där de dimensionerande kraven är fullständigt dokumenterade. 

2 Normativa hänvisningar 

Följande dokument är, till delar eller i sin helhet, hänvisade till i detta dokument och är nödvändiga för 
användningen av detta dokument. För daterade hänvisningar gäller endast den angivna utgåvan. För 
odaterade hänvisningar gäller senaste utgåvan av (inklusive tillägg). 

EN 54 (all parts), Fire detection and fire alarm systems 

EN 1057, Copper and copper alloys — Seamless, round copper tubes for water and gas in sanitary and 
heating applications 

EN 1254 (all parts), Copper and copper alloys — Plumbing fittings 

EN 12259-1, Fixed firefighting systems — Components for sprinkler and water spray systems — Part 1: 
Sprinklers 
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EN 12259-2, Fixed firefighting systems — Components for sprinkler and water spray systems — Part 2: 
Wet alarm valve assemblies 

EN 12259-3, Fixed firefighting systems — Components for automatic sprinkler and water spray systems 
— Part 3: Dry alarm valve assemblies 

EN 12259-4, Fixed firefighting systems — Components for sprinkler and water spray systems — Part 4: 
Water motor alarms 

EN 12259-5, Fixed firefighting systems — Components for sprinkler and water spray systems — Part 5: 
Water flow detectors 

EN 50342-1, Lead-acid starter batteries — Part 1: General requirements and methods of test 

EN 50342-2, Lead-acid starter batteries — Part 2: Dimensions of batteries and marking of terminals 

EN 60332 (all parts), Tests on electric and optical fibre cables under fire conditions (IEC 60332) 

EN 60529, Degrees of protection provided by enclosures (IP Code) (IEC 60529) 

EN 60623, Secondary cells and batteries containing alkaline or other non-acid electrolytes — Vented 
nickel-cadmium prismatic rechargeable single cells (IEC 60623) 

EN 60947-1, Low-voltage switchgear and controlgear — Part 1: General rules (IEC 60947-1) 

EN 60947-4, Low-voltage switchgear and control gear — Part 4: Contactors and motor-starters — Elec-
tromechanical contactors and motor-starters (IEC 60947-4) 

EN ISO 3677, Filler metal for soft soldering, brazing and braze welding — Designation (ISO 3677) 

EN ISO 9606-1, Qualification testing of welders — Fusion welding — Part 1: Steels (ISO 9606-1) 

ISO 65, Carbon steel tubes suitable for screwing in accordance with ISO 7-1 

ISO 3046 (all parts), Reciprocating internal combustion engines — Performance 
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